
دیدار اعضای تیم ملی 
فوتسال با رهبر انقلاب

ظاهرا همه، همه دان شده اند و اوضاع 
کشــور هم به ســمتی رفته که همه، مثل 
حقیــر، در همــه کارهــای تخصصــی و 
برای  و  غیرتخصصی خودشــان دخالــت 
سرنوشــت آینده کشــور طراحی می کنند. 
شــاید هــم در ارتباطاتــی هســتند و بــه 
نمایندگــی از گروه های اصلی ، خط مشــی 
ارائه می دهنــد تا به مثابه صدای ویلن دزد 
شــبانه، صــدای عملکــرد صبح هنگام به 

گوش برسد.
مــن در عجبــم چگونــه یــک نماینده 
مجلس که هنــرش واردکــردن تهمت و 
افتراســت، ناگهــان از بزرگ تریــن تصمیم 
عملی فنی و سیاسی در ایران به مثابه «کن 
فیکون» ســخن می گوید و آن که مشهور به 
اقتصاددانی اســت، ناگهــان در نقش یک 
ژئوپولیتیســین ظاهر می شود و تلاش های 
حاکمیت در ایــران برای مخالفت و مبارزه 
با کشــتار جمعی را که صبغه مذهبی هم 
دارد، نادیــده می گیــرد و هدف هســته ای 
ایران را از زمان تأســیس تاکنون، برعکس 
سیاست های اعلام شده و رفتاری، دسترسی 
به ســلاح هســته ای اعلام می کند. یعنی 
حرکــت اجرائــی ایــران همانی بــوده که 
ســردمداران غرب گفته اند و آژانس انرژی 
اتمــی جهانی نگران آن بوده و مســئولان 
ما به هر دلیــل خلاف آن نظر داده اند و به 
همین دلیل آنان حرف مسئولان ما را دروغ 

پنداشته و به راستی آزمایی دست زده اند.
البتــه اعتــراف می کنــم که بــه خاطر 
به اطلاعــات محرمانه  دسترسی نداشــتن 
و ســرّی در جهــل مرکب به ســر می برم 
و این را هم قبلا نوشــته بودم که سلســله 
نفهمیدن های حقیر و امثــال حقیر درباره 
مســائل کشــور و تضادهای بیانی و عملی 
به حدی است که صفت ناآگاهی مصداق 
درک و شعور این نویسنده است و حال یک 
نفهمیدن جدید در راستی آزمایی این صفت 

توفیق پیدا کرده است.
البته مــن تعمــدا خــود را از دریافت 
محــروم  بیگانــه  رســانه های  اطلاعــات 
کــرده ام و برعکس بر رســانه های داخلی 
دقت کرده ام زیرا بــر این باورم که در میان 
سخنان مسئولان و مندرجات رسانه ها هم 
اطلاعات لازم را می توان دریافت، درســت 
مانند آنچه جمشــید آمــوزگار در انتقاد از 
جمهوری اســلامی به بریده هــای متعدد 
روزنامه های داخلی اســتناد و آن را منتشر 

کرده بود.
از همیــن اطلاعــات داخلــی برخلاف 
مشــاوری کــه مــردم را به کلاشــنیکف و 
لنگ و دمپایی تشــویق کــرده بود و برخی 
امام جمعه هایــی که توصیــه کردند مردم 
اشــکنه بخورند و به جای تنعــم از دنیا و 
شــکایت از ناداری ها روزه گیــری و نماز و 
اســتغاثه به درگاه خداوند داشــته باشند، 
هرچنــد معلــوم شــد خودشــان از فرط 
گرســنگی سنگ به شکم بسته اند، معتقدم 
کــه مســئولان اصلی جمهوری اســلامی 
واقعــا در فکــر برخوردارشــدن مــردم و 
گسترش ســفره آنان و رفاه ایشان هستند، 
هرچند در این امر حتی به قیمت هدردادن 
منابع طبیعی و اصلی کشور توفیق چندانی 
نداشــته اند. بنابراین بسیار عجیب است که 
ژئوپولیتیسین های نوظهور و همه دان چنین 
خط  مشیی را برای کشــور ترسیم می کنند. 
قویــا معتقــدم غربی هــا و به  خصــوص 
اشــغالگران قدس به خوبی بــر این وافق 
هستند که بر فرض داشتن سلاح هسته ای، 
مسئولان ایرانی هم به واسطه علایق دینی 
و هم به واسطه شــرایط انسانی و البته به 
دلایل واضح دیگر، هرگز اقدام به شــلیک 
آن نخواهند کرد. بیشــتر بر ایــن باورم که 
آنها ما را با این هیاهو ســرگرم کرده اند که 
کشــور به تدریج از داخل تهی شود و توان 
مقاومت داخلی از دســت برود، هم روند 
حرکت مادی جامعه ایران را در نظر دارند 
و هم تأثیر امواج ســنگین تهاجم فرهنگی 

در سپهر سرزمین ایران را.
اگر کره شــمالی با داشتن سلاح هسته ای 
می خواهد ادای پیشگیری از حمله را درآورد 
ایــن کار را بــه قیمــت محرومیــت و حتی 
مســدودیت سیاســی، فرهنگــی و اقتصادی 
مردم کشــورش انجام داده؛ در حالی که ایران 
در ۴۰ سال گذشته در داخل به غلط یا درست 
سیاست های لیبرالی و گسترش امکانات برای 
مردم (حداقــل بخش وســیعی از مردم) را 
ســرلوحه کار قرار داده است. به نظر می رسد 
بازی ســلاح هســته ای را آنها بیشتر دوست 

دارند، چه اینکه مطمئن هســتند 
همان طور که در پاکســتان سلاح 
هسته ای نم کشــیده، سلاح ایران 

هم چنین خواهد بود. 
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در «شرق» امروز  می خوانید:   اقدامات خرابکارانه روسیه در آمریکا و اروپا؛جاسوس مکمل سرباز    افزایش تعرض به جنگل بانان در سال جاری    دخترانی که عروس آتش می شوند

در صفحه ۲ بخوانیدگـزارش   تیتـر یـک را

روایت یک درد که تا مغز استخوانت را می سوزاند

یک حکم با چند ابهام

«نلسون ماندلا» و خردورزی جدید 

گمرک ایران برای اولین بار آمار صادرات 
و واردات دارو را منتشر کرد

تانژانت یا کتانژانت

واردات داروکاهش ۱۳ درصدی 

تابوشکنی در اصفهان؟

زندگی دشوار «ماندلا»یی
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راه حل ریشه ای اختلافات شهری
شورای قوی مردمی و شهردار متخصص و هماهنگ

هنوز تب اعتراضات ســاکنان 
اطــراف پارک قیطریه در شــمال 
شهر تهران نخوابیده که موضوع 
پارک لاله، توجه  ساخت وساز در 
و تکاپــوی ناظران شــهری را به 
خود جلب کرده است. این پروژه 
که مدتی اســت همچنــان میان 
اماواگرها اســت، این بار از سوی 

شــهرداری تهران، نه برای ساخت مسجد؛ بلکه گویا 
برای احداث مکانی فرهنگی انتخاب شــده اســت. 
البته شــهرداری روشــن نمی گوید چــه می خواهد 
بســازد؟ ولی برخی افــراد از قول های شــهرداری 
بــه خیلی از نهادهــا در داخل پارک هــا می گویند... 
. ظاهرا ســال گذشته از ســوی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اســلامی اعلام شــده بود که قرار است مرکز دائمی 
خانــه جشــنواره های فرهنگی-هنری بــا مجموعه 
ســینمایی و گالری هنرهای تجسمی و مکانی برای 
کنسرت موســیقی، در ضلع جنوبی پارک لاله تهران 
(بلوار کشــاورز) احداث شــود. ما تصور کردیم این 
مــکان آن زمین خالــی تقاطع خیابــان حجاب باید 
باشــد. به هر حال گفته بودنــد انتخاب این مکان به 
دلیل نزدیک بودن آن بــه فضاهای فرهنگی اطراف، 
کتابخانه هــا ، انتشــارات ها و فرهنگســتان هنر بوده 

است.
اکنــون برخــی از توقف پــروژه می گویند و برخی 
حصارکشی ها را برای تجهیز پارک به منبع آب عنوان 
می کننــد. و هر روز هرکس اظهار نظــری می کند که 
فردای آن خلافش ثابت می شــود. مهدی عباســی، 
رئیــس کمیســیون شهرســازی و معماری شــورای 
شهر تهران، در پاســخ به زمزمه های ساخت وساز در 
بخش جنوبی پارک قدیمی لاله به اکو ایران می گوید: 
«پیگیری و گفت وگوهایی با ریاســت شــورای شهر، 
معاون خدمات شــهری شهردار و شــهردار منطقه 
داشتم و براساس هماهنگی ها پروژه ای در این نقطه 
احداث نمی شــود». درواقع مسئولان جسته وگریخته 
می گوینــد ساخت وســازی در کار نیســت و درختی 
بریده نخواهد شــد؛ امــا فیلم منتشرشــده از درون 
حصارکشی انجام شــده در پارک لاله، نشان از وجود 
تعــداد درخورتوجهی درخــت در داخل آن دارد که 
احتمــالا با احداث هر ســاختمانی از بین رفتن شــان 
محتمل اســت. خلاصه اینکه سؤال های مبهم بیشتر 
از پاسخ های شفاف هستند: اگر احداثی در کار نیست، 
پس حصارکشی برای چیست؟ و چرا همین دوشنبه 
گذشــته خبر آمد که اعضای شــورای شهر تهران به 
محل پــارک لاله می رونــد تا جلوی گودبــرداری را 
بگیرنــد؟ ظاهرا در شــورای شــهر اختلافاتی پیش 

آمده و همه گیج انــد که عاقبت 
این ســتیز و گریز بــه کجا خواهد 
متناقض  پاســخ های  انجامیــد؟ 
مسئولان شهر و بزرگان شهرداری 
قانع کننــده نیســت. اکنــون باید 
پرســش بزرگ تری را مطرح کرد 
که: اصلا قضیه چیســت؟ چرا در 
شهرمان قانون و طرح و ضابطه 
نداریم؟ مگر رابطه میان شــهرداری و شورای شهر را 
قانون مشــخص نکرده است؟ مگر شورای شهر نباید 
ضمن نظارت و پایش کار شــهرداری، به شهروندان 
پاســخ گو باشــد؟ در واقع، این گره ها در شهر زمانی 
کور می شــود که ارتباطات بیــن عوامل دخیل خوب 
تعریف نشده باشــند. همه می دانیم که شوراها یک 
فصل از قانون اساســی را به خود اختصاص داده   و 
حذف شوراها غیرممکن و نقض قانون اساسی است. 
در ضمــن می دانیــم که هیچ کس مخالف ســاخت 
مجموعه هــای فرهنگــی و هنــری نیســت؛ اما این 
شــورای شهر اســت که باید بگوید: هر چیز کجا و در 
جــای خودش! پارک قدیمی لالــه با درختان قدیمی 
کهنسال از دارایی های معنوی و ارزشمند شهر است 
که باید محافظت شود. مگر برای سرمایه گذاری های 
شــهرداری جا در این کلان شهر بی انتها کم است که 
باید به گوشــه های پارک ها و باغ های قدیمی چشــم 

بدوزد؟
آری، در گزینه های مختلفی که تاکنون برای ارتباط 
شورا با شــهردار در جهان مطرح شده اند، احتمالا آن 
چیــزی که به درد شــهر ما می خورد، ترکیب شــورای 
قوی/ شــهردار متخصص و باکفایت است. اگر اعضای 
شــورا خود را وامــدار عموم مردم شــهر -و نه صرفا 
نیروهای سیاسی ممتاز و ســرمایه دار- بدانند و واقعا 
از طــرف مردم محــلات ۳۵۲گانه تهران بــزرگ و به 
خاطر آشنایی شان با مسائل و مصائب مناطق مختلف 
کلان شــهر انتخاب شــده باشند و هدف شــان از ورود 
به کار شــورا بهبود و کنترل و اداره وضع شــهر باشد، 
روشــن است که باید بتوانند شــهرداری را در گام های 
اجرائی اش راهنمایی و هدایت کنند. اگر قوانین موجود 
که در طول این ۴۵ ســال بعد از قانون اساسی نوشته 
و تکمیل شــده اند، برای ایــن کار کفایت نکنند، واضح 
است که باید تکمیل شوند. همچنین در شهرداری های 
مناطق همان طور که جناب مهندس چمران این روزها 
فرمودند، ممانعتی نباشد و «شهردار به هنگام حضور 

و بازدیــد اعضای شــورا از مناطق در محل 
حاضر شــود. باید از ســوی شــهرداری ها 
اطلاع رســانی شــود تا شــهروندان بتوانند 
آگاهی یافته و مشکلات خود را طرح کنند». 
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